REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE
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Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

Ng zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107 daté 27.}0.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.23 daté 12.02.2026, Pér “Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor dhe
kompensimin financiar t& subjektit privat “Restaurim Gurra-Kaca shpk™ né bazé t&€ marréveshjes sé
lidhur me institucionin e bashkisé¢ me nr.204 d‘té 13.01.2026 pér situatén e krijuar nga bllokimi i
rrugéve rurale nga débora dhe ngricat t& Nj/A t& bashkisé Librazhd né shumén 368,674.2”, burimi i
financimit nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér MC akorduar bashkisé Librazhd,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKI%A LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM Dat&.13.02.2026
Nr8o@, prot ‘
Nr.23 dt.12.02.2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO LIGJOR DHE KOMPENSIMIN
FINANCIAR TE SUBJEKTIT PRIVAT “ RESTAURIM GURRA-KACA SH.P.K” NE
BAZE TE MARRVESHJES Sk LIDHUR ME INSTITUCIONIN E BASHKISE ME NR

204 DT.13.01.2026 PER SITUATEN E KRIJUAR NGA BLLOKIMI I RRUGKVE
RURALE NGA DiEBORA DHE NGRICAT TE NJ/A TE BASHKISE LIBRAZHD.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij date 12.02.2026 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga

Sektori I Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“pgr dhénien e ndihmé financiare pér Subjektin privat “ Restaurim Gurra-Kaca sh p k Bashkia
Librazhd bazuar né: '

e Ligji nr 139/2015 “ Pér vetqeverisjen vendore™

e Ligji nr45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile”

e Vkm nr 654 dt 1618.02.2002¢ Pér pércaktimin e tarifave , pér pérdorim t& pérkohshém
nga organet shtetérore né situate emergjente t& cdo mjeti privat.”( si dhe Akt —
Marrveshjet me nr 204 dt.13.01.2026.

e Vkbnr 110 dt 23.12.2025 “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2026.

VENDOSI:

1. Té& miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t&€ pérgatitur nga Sektori I Emergjencave
Civile Bashkisé pér situatén e krijuar nga débora dhe ngricat n& teritorin e NJ/A-ve té
Bashkisé Librazhd.

2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare né vlerén : 368 674.2 leké sipas
pérllogaritjes né preventivat pérkatés nga fondi [ kushtézuar I Buxhetit t& Shtetit pér
MC akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin 2026.

3. Ndihma financiare llogaritet mbi bazén e procesevé t€ punés n€ cdo segment
rrugor,oréve té punés sipas process-verbalit t& menaxhimit té punimeve pér cdo NJ/A
si dhe & ¢mimeve sipas analizés sé gmimeve t€ pérdorur nga ARR SH ( Pér hedhje
kripe né rrugé me asfalt).



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit,Menaxhimit dhe
Shérbimit Social si dhe Sektori I EC.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.
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